2023 年 4 月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 一史

（コード番号 ９７０２ 東証プライム）

問合せ先 取締役管理本部長 竹田 陽一

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

2023 年 12 月期第２四半期連結業績予想及び

通期連結業績予想並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ 2023 年２月 28 日に公表いたしました 2023 年 12 月期第２四半期連

結業績予想及び通期連結業績予想並びに期末配当予想の修正をいたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．2023 年 12 月期第２四半期連結業績予想の修正

（2023 年１月１日 ～ 2023 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 14,500 1,000 1,000 550 48.29

今回修正予想（Ｂ） 15,500 1,200 1,215 700 61.46

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 200 215 150 －

増減率（％） 6.9 20.0 21.5 27.3 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022 年 12 月期）
14,173 1,106 1,133 694 61.07

2022 年 12 月期 通期連結業績予想の修正

（2023 年１月１日 ～ 2023 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 30,000 2,400 2,430 1,440 126.44

今回修正予想（Ｂ） 31,000 2,600 2,645 1,590 139.61

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 200 215 150 －

増減率（％） 3.3 8.3 8.8 10.4 －

（ご参考）前期実績

（2022 年 12 月期）
28,952 2,319 2,401 1,423 125.12

２．差異発生の理由及び修正の理由

第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は、前回業績予想を上回って推移してお

り、引き続き堅調に推移すると見込んでおります。

利益面に関しましては、増収により調達コストの上昇や販売管理費の増加等を吸収し、各利益は、

いずれも第２四半期連結累計期間の業績予想を上回る見込みであります。

通期連結業績予想につきましては、先行きの不透明感が残りますが、第２四半期連結累計期間に

おいて前回業績予想を上回ると見込んだ部分が通期連結業績予想としても上回ると見込み、業績を

修正しております。

３．配当予想について

（2023年12月期 配当予想）

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 0.00 38.00 38.00

今回修正予想 0.00 42.00 42.00

今期実績 － － －

（ご参考）前期実績

（2022 年 12 月期）
0.00 40.00 40.00

４．配当修正の理由

当社は、各期の業績、将来の投資や事業展開等についての戦略、また配当性向等を総合的に勘案

し利益を配分することを基本方針としております。

配当金につきましては、連結ベースで当期純利益の30％を配当性向の目標としております。

2023年12月期通期連結業績予想の修正を踏まえ、期末配当において、１株当たり38円から４円増

額し、１株当たり42円に修正いたしました。

（注）本資料の業績予想等につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以上